АДМИНИСТРАIIИЯ
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
дАниловского муниципj\льного рАЙонА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВJIЕНИЕ

от ((04) марта 2019 п Ns 9/1

<<обУтвержДенииМУниципалънойПрограММы(ФорМироВание
современной городской среды Плотниковского селъского поселения

,щаниловского муницип€UIьного района волгоградской области на 20t9 год))

:

в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации' J\b1710 от з0.|2.20|7 (об утверждении государственной

.rроrрur*ы Российской Федерации ((обеспечение доступным и комфортным

жилъем и коммунаJIъными услугами граждан Российской Федерацип> и

приложением lTgiS <Правила предоставления и распределения субсидий из

Федерального Бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку гос}дарственных программ субъектов Российской Федерации и

мунициПzlльныХ [рограмм формирования современной городской средьu>,

администрация Плотниковского сельского поселениJI ,Щаниловского

мунициIIапьного района Волгоградской области

постановляет:

1. Утвердить Муниципа-шьнуЬ программу <Формирование современной

aороiaпой среды Плотниковского сельского поселения,щаниловского

муницип€tпьного района Волгоградской области на 2019 год>).

настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит офи цому опубликованию.

3. Контролъ ения оставляю за собой.

Глава
сельского С.В. Кибалъников

2.

Утверждена
постановлением администр ации

Г[потниковского сельского поселениrI
,Щаниловского^'ilнtr#;lн ffi;l

от 04.03.2019 г. Jф 9/1

поселениrI,.Щаниловского муниципального района Волгоградской области
на 2019 год)>

Раздел I

сроки и этапы реализации программы: про|рамма реализуется в 2019году.

утверждена постановлением администрации Плотниковского сельского
,.Щаниловского муницип€UIъного района Волгоградской области от 04 марта2019 года NЬ 9/| (об :утверждении Му""ц".rальной программы
<<Формирование сов.ременной городской среды ГIлотниковского сельского
поселения rщаниловского rуr"ц"ri€шьного рuйо"u Волгоградской области на
2019 год)).

Раздел II

1. ХаракТеристика текущего состояния сектора благоустройства в
ГIлотниковском сельском поселении .Щаниловского муницип€rлъного района

Волгоградской области

Благоустройство мест массового пребыв ания населения невозможно
осуществлятъ без комплексного подхода. При отсутствии .проектаблагоустройства получить многофункциональную адаптивную среду дляпроживания граждан не представляется возможным. При выполнении работпо благоусфойству необходимо }пIитывать мнение жителей и сложившуюся
инфраструктуру территорий муницип€rльного образования для определения
функционЕlльньrх зон.

комплексный'подход позволяет наиболее полно и в то же время
детально охватить весь объем проблем, решение которых может обеспечить
комфортные условия проживания всего населения. К этим условиямотносятся чистые улицы, благоустроенные территории хутор4 зеленые
насаждениrI.

важнейшей задачей Гfuотниковского сельского поселения
,щаниловского муницип€tльного района Волгоградской области является
формирование и обеспечение среды, комфортной и благоприятной для
проживаниrI цаселения.

Учитывая сложность проблем и необходимость выработки
плексного и системного решения, обеспечиваюЩеГо КаРДИНаЛЬНОе

улучшение качества жизни населения, представляется наибОЛее

эффективным решатъ существующие проблемы в рамках программы.

,Щля здорового образа жизни и физического развития детей, их ЗаняТОСТИ

установка детскpш ицровых площадок, мальIх архитектурных форм является

необходимым асrтектом благоустроЙства территорий муницип€Lльного

образования.
муниципzlпьнЕtя процраммq направленная на реализацию мероприятии

по благоустройству Плотниковского сельского поселения ,щаниловского
муницип€шьного района Волгоградской области на 2019 год (далее

программа) позволит благоустроить облик, улучшить экологическую

обстановку, создать условия для комфортного и безопасного проживания и

отдыха жителей ГIлотниковского сельского поселения.

2. Описание приоритетов политики в сфере благоустройства,

формулировка целей и постановка задач муниципалъной про|раммы

Щелью Программы является повышение уровня благоустройства
территорий муниципального образования, создание гармоничньIх и
благоприятных условий проживаниrI жителей за счет совершенствования
внешнего благоустройства в рамках ре€tлизации приоритетного проекта

кФормирования комфортной , городской среды>, rтредусматрив€lющего

комплекс работ по благоустройству центральной части х. Плотников-1

'Щаниловского
муниципatльного района Волгоградской обпасти.

Задачами Программы являются :

повышение ypoBHrI благоустройства муницип€uIьных территорий общего

,Щроровые территории, объекты недвижимого имущества,
требуют благоустройства, отсутствуют. Инвентаризация

*l
i
1

которые
, уровня

благоустройства индивиду€tлъных жилых домов и земельных участков,

]. Прогноз ожидаемых резулътатов ре€Lлизации про|раммы,
характеристика вкJIада сельскбго поселения в достижение результаТоВ

Прйоритетного проекта

В рамках р.*".uц"" Программы планируется благоустрОЙСТВО

центрЕtпьной части х. ГIлотников-l,Щаниловского муницип€шьноГО РаЙОНа
Волгоградской области, что позволит благоустроить облик, упУЧШИТЬ
экологическую обстановку, создать условия для комфортного и безопасного
проживания и отдыха жителей муниципапъного образования. При ЭТОМ

количество и доJuI благоустроенных территорий общего полъзованиЯ (парки,

и др.) )rвеличивается, тем самым сокращается общая потребность в
благоустройстве территорий общего полъзования (парки, €шлеи и др.).

В хОДе ВЬшолнения Программы целевыми индикаторами и пок€вателями
достижения целеи и решения задач определены:

колиЕIество благоустроенных территорий общего пользов ания;
площадь благоустро енных территорий о бщего полъз ов ания.
доля площади благоустроенных территорий общего пользования.
Реализация Программы позволит выполнить :

благоустройство не менее одной территории общего пользования.
Перечень показателей Программы представлен в приложении 2 к

муниципальной Программе.
Перечень основных мероприятий Муниципальной программы

lrредставлен в приложении 3 к муниципальной Программе.
Трудовое )л{астие заинтересованных лиц, по выполнению работ по

благоустройству общественной т9рритории, соста вит 5Yо.

4. объем средств, необходимых на ре€rлизацию программы за счет
всех источников финансирования на 2019 год

Общий объем финансирования Программы на 20]lg год составит
ЗЗЗЗЗЗ3,33 рублей, в том числе:
-средства областного бюджета - 3000000,00 рублей,
-средства местного бюджета - 3З3ЗЗЗ,ЗЗ рублей.

В КаЧеСТВе основных мер государственной поддержки ре€tлизации
МеРОПРИЯТИЙ По благоустроЙству территории Волгоградской области
ПРеДПолаГается предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам
муницип€lльных образований , на ,поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды.

РеСУРСное обеспечение ПроГраммы представлено в приложении 4 к
муниципальной программе.

Перечень территорий общего пользования представлен в приложении 5
к муниципальной программе.

В слуIае получения субсидии с участием федерального
''бюджета

ПреДелЬная дата закJIючения соглашений по результатам закупки товаров,
РабОТ И УСлУг для обеспечения муницип€uIъных нужд в цеJuIх ре€Lлизации
муницип€lльных программ :

-Не ПОЗДНее 1 ИЮля года предоставления субсидии для закJIючени;I
соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных
территорий.

В с.гryчае обжалования, действий (бездействий) заказчика и (или)
комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг в порядке,
УСТаноВленном законодательством Российской Федер ации, срок заключения
соглашениrI продлевается на срок указанного обжалования.

5. Сроки реапизации программы

Программа ре€rлизуется в 2019 году.

Приложение 1

. кпостановлениюадминистрации
плотниковского сельского поселения

т

i

I

Щаниловского муниципапъного раиона
Волгоградской области
от 04.0З ,20\9 г. ]ф 9/1

Паспорт Муниципальной программы <<Формирование современнои

.ородa*ой среды Плотниковского сельского по селен ия Щаниловского

муницип€tльного района волгоградской области на 2019 годD

Администрация Плотниковского селъского

поселениrI Щаниловского муниципutпьного
ответственный

исполнитель

Администрация Плотниковского сельского

поселения.Щаниловского муницип€шьного
она Волгоградской области

Участники Программы

20L7 г. N 1710 "Об утверждении
государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунztльными

услугами граждан Российской Федерации"
кты 9. 1t припожения Ns 15

Б;;ББЙЙе Правителъства РФ от 30 лекабря

Программы, в TqM

числе федеральные
целевые программы

-"о.дu""е комфортных и безопасных условий
проживания граждан;
-создание условий для массового отдыха

жителей поселения и организациrI обустройства

мест массового пребыв ания нQ99д9цLIд

Щели процраммы

-повышение уровня благоустройства
общеотвенных территорий Плотниковского
сельского поселениrI;
-формирование реЕLлизованных практик

благоустройства на территории Плотниковского
сельского поселения;
-повышение уровня благоустройства территорий

общего пользования (парков, алей, площадей и

др.);
-повышение уровня вовлеченности
заинтересованньIх граждан, организаций в

реализацию I\{ероп риятий по благоустройству

территории ГIпотниковского сельского

Задачи программы

-количество благоустроенных территории

общего пользования;
-площадь благоустроенных

Щелевые индикаторы и
пока:}атели программы

F пользования;
-доля Iшощади благоустроенных территорий
общего пользования.

Срок реализации
программы 2019 год

Объемы бюджетных
ассигнований
Программы

Общий объеМ финансирования Программы на
2019 год.составит 3З3333З,ЗЗ рублей, в том
числе:
-средGтва областного бюджета - 3000000,00
рублей,
-средства местного бюджета - ЗЗЗЗЗ3.ЗЗ рублей

Ожидаемые результаты
реализации Программы

-комплексное благоустройство территории
общего пользования;
-повышение уровня озелеЕениrI и эстетичности

территории х. Плотников- 1 й -повышение ypoBHrI
комфортности и чистоты посредством установки
дополнительного количества малых
архитектурных форм (лавочек, урн, забора,
кгrумб, гщонов).
-обустройство детской и спортивной площадок и
создание' безопасных условий пребывания детей
и взрослых на территории детской площадки.

i
l
i

i
l

]

l

t

it

Приложение 2

к постановлению администрации
ГIлотниковского селъского поселения

'Щаниловского
муницип€Lпьного района

Волгоградской области
от 04.03.2019 г. Ns 9/1

свЕдЕния
о пока:}атеJUIх (индикаторах) Мун иципальной программы << Формирование

современной городской ср9Ды ГIлотциковского селъского поселения

,щаниловского муницип€Lльного района Волгоградской обЛаСТИ На 201_9 ГОД>

Ns
найменование покzвателя

(индикатора)
Единица измерения

Значения
показателей

201'9

1 Количество благоустроенньж
муниципЕtльных территорий
общего полъзования

Ед.
1

2 Г[пощадъ благоустроенных
муниципzuъных территорий
общего Тiользования

Кв.м. 2I94

a
J Проценты 5

t 3ыполнение работ по
)лагоустроиству,
Iредусмотренных
иуниципЕtпьными контрактами
rrа 2019 год в полном объеме

Iроценты l00

Приложение 3
к постановлению администрации

гhrотниковского сельского поселения
,ЩаНИЛ О ВСК О ГО'Ё:itr#;*ж

Jffi1
от 04.03.2019 г. jt 9/1

пЕрЕчЕнь
основных мероприятий МуниципальноЙ программы <Формирование
современной городской среды Плотниковского сельского поселениrI

,ЩаниловСкого муниципЕtльного района В олгоградской области на 20 |9 год))

Номер и
наименование
основного
мероприятия

i

ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый
непосредств
енный

результат
(краткое
описание)

основные
направле
ния
реализаци
и

Начала

реttлиза
ции

оконча
ния

реЕtлиза
ции

Благоустройст
во
общественных
территорий

Администрация
гfuотниковского
сельского
поселения
.Щhниловского
муниципЕlльного

района
Волгоградской
области

201-9 2019 увеличение
количества
благоустрое
нных
обществен
ных
территорий

Благоустр
ойство

\

лl)ýlФlHlюlbl
*l()l
дI
нlyl

Kl
(ý
дод
с)
(6
Е
.a.

ч

оно

д.
а
Ф
д\оо

ФF
о

до
li
д

9ц-БýЕЕ,ь ý
ftц
;( FrюоФý
д

оо

,ЕЕ
нн
вя
>\о

г--

cn
cnч
са
с.|
са

он,i (D

Fх
нхtrtsюю

ю
с.)

нНЁ9Е:кбца.о
9\БцФ)ý-вЕ

lal

о
rr
Ф)од

+

cn
сп
cn
сп
со
са
сп

gi ,iн€Фаtr,Аlчч
lЁ а.

н Е Ё igёбЕtr;t: Е,х ЁFЕхйБЧ;-Цл
i U F ш *ЁЕýgЕfiЕэцg

Hl...rоФнцФьФо
ьр

an

Ро*-лЦн*
х 9.ё Е

ýЁвlЁKiOEov
Qzэ ý Цlý

Ё Е*н ý
ЕэЕЕ*
аЕЁЕЕ

н Ё }д
l-Eн

иЁsEdtrý
д Lн

c.l
о\

с{

сrб 6Е Е Ё=

ЕннЁ
Е frЁвý аtr аFло trr* ,i

,Б8* Ёп

ЕнаЁЕЕа}Ёя

Ё е е ЕД Е Е Ё ЁЕё-оЕэНЁЁFЕд =FыБ ЕЕ
э в" эй

оriо
ь1одн
,Фо
оriоьaл()d
о?уýо\
ЕЁ ёiнообl
.эссцЕ
Ц;r
Б9
lJiHО\Б
)ýоо.-

хЕ

Ев
)ýо
Аl1

ЕЕ
Бд
д(d
ОFr.
в.э
оЁ
Ф
Er{н9
цйga
ЁЕQ.trfоý
оF:9ц
Arr
сd ýс
Q()r<дооqtr
'l сЁ

ts l=L
ДЕх
Еý
ý9ilФýо
ý,Е

i
(B
(t)

tr
(ý
Ф
9.

.Ф
'*a

о
,0)ts

о
Фюо
Фо
*{од
>.о
а)д

;ýsfrЕ<
Е $н,f,€а
Е Е Е Е,Ед
д Ё Е н кýо q tr Ёо

нЁЁЕS
Ё Е ьд

Б

ý88
ЕýЕнýФ
SzEoнноý

t*
1-1 (€
Eg

l--L

Effii :,,:::,.]: ::,-.,i]i,::=

Приложение 5

к постановлению администрации
плотниковского сельского поселения

Щаниловского муниципЕtльного района
Волгоградской области
от 04.03.2019 г. Ns 9/1

Перечень территорий общего пользоВ ания ГIлотниковского с ельского

поселения вкJIюченных в Программу на 2019 год

Ns п/п Месторасположение
территории общего

пользоваIIи'I

Гhlощадь
территории

Виды работ

l 20|9 год l обществен-
ная территория, располо-
жена в Qеми мецрах юго-
запаДнее ул.Щентрагlь-
ная,34, х.ГIлотников 1 -й,

.ЩаниловСкого района, i

Волгоградской области

2t94 кв. м. комплексное
благоустройство